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WPROWADZENIE

Szanowni Czytelnicy, 

Gratulując redaktorom i autorom powstania nowego numeru Czasopisma „Homo 
et Societas. Wokół Pracy Socjalnej” pragnę jako prezes Zarządu Głównego Polskie-
go Towarzystwa Polityki Społecznej (PTPS) podzielić się z Państwem kilkoma do-
brymi wiadomościami. Pierwsza z nich jest taka, że dzięki inicjatywie pracowników 
Uniwersytetu Pedagogicznego pod kierownictwem prof. Norberta Pikuły powstał 
w 2018 roku w Krakowie Odział Regionalny PTPS skupiający naukowców i prak-
tyków zajmujących się polityką społeczną i pracą socjalną. To ważne wydarzenie, 
gdyż od dłuższego czasu brakowało nam w Krakowie sformalizowanej struktury 
zrzeszającej środowisko polityków społecznych. Cieszy fakt, że z inicjatywy oddol-
nej powstaje Odział PTPS, z którym wiążemy duże nadzieje w kontekście integracji 
środowiska i rozwoju polityki społecznej jako nauki i praktyki. Już pierwsze miesią-
ce działalności Oddziału pokazały bardzo dużą aktywność jego członków i kreowa-
nie licznych inicjatyw co rokuje jednoznacznie pozytywnie na przyszłość. 

Jedną z takich inicjatyw jest objęcie przez Polskie Towarzystwo Polityki Społecz-
nej patronatu nad rocznikiem „Homo et Societas”, w którym chcielibyśmy publi-
kować artykuły naukowe z obszaru nie tylko pracy socjalnej, ale również polityki 
społecznej rozszerzając tym samym dotychczasowy kontekst prezentowanych analiz 
i badań. Sądzę, że może to wzbogacić nasz dyskurs naukowy o interdyscyplinarne 
wątki i ukazanie problematyki społecznej z różnych perspektyw analitycznych. 

Ważną inicjatywą, która ujawniła się przy okazji formowania nowego Oddziału 
PTPS jest współpraca merytoryczna pomiędzy naukowcami z różnych ośrodków 
akademickich z  Polski, którzy wykorzystując network PTPS odbywają już staże 
w partnerskich uczelniach posiadających kierunki – polityka społeczna i praca so-
cjalna. Jest to doskonały zaczyn do formowania międzyuczelnianych relacji nauko-
wych i zespołów badawczych. 



Warto zauważyć także zorganizowanie kilku ważnych wydarzeń naukowych, 
w które pośrednio lub bezpośrednio zaangażowani byli członkowie nowego Od-
działu PTPS w  Krakowie. W  czerwcu 2018 r. zorganizowaliśmy w  Krakowie 
wspólnie z Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej jubileuszową kon-
ferencję na 100-lecie polskiej polityki społecznej. W marcu 2019 r. w Warszawie 
odbyło się seminarium pt. „30 lat od Okrągłego Stołu – konsekwencje dla polityki 
społecznej”. W kwietniu 2019 r. na Uniwersytecie Pedagogicznym planowane jest 
spotkanie pt. „30-lecie systemu pomocy społecznej po Okrągłym Stole”. Wszystko 
to stanowi istotną wartość dodaną do działań ZG PTPS. 

Pragnę poinformować Państwa, że w ślad za powstaniem Oddziału w Krako-
wie w tym roku z inicjatywy naukowców z Uniwersytetu Adama Mickiewicza oraz 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej powołaliśmy nowe odziały w Poznaniu 
i w Szczecinie. W tej chwili PTPS liczy, oprócz centrali w Warszawie, 7 oddzia-
łów regionalnych – także w takich miastach jak: Wrocław, Lublin, Radom i Łódź. 
W strukturze PTPS działa także Sekcja Usług Społecznych i Pracy Socjalnej – jako 
platforma spotkań praktyków. 

Korzystając z okazji wyrażam nadzieję, że zarówno środowisko krakowskie jak 
i całe środowisko skupione w ramach PTPS przyczyni się do rozwoju polskiej po-
lityki społecznej poprzez inicjowanie nowych projektów naukowych i wdrożenio-
wych. 

Życząc Państwu ciekawej lektury nowego Numeru „Homo et Societas. Wokół 
Pracy Socjalnej” zachęcam Państwa do współpracy z Polskim Towarzystwem Poli-warzystwem Poli-
tyki Społecznej – zarówno w Krakowie jak i innych miastach. 

Kraków, 8 grudnia 2018 r. 


